
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/383/47/2023 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie: opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 15 oraz art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 47 § 4a 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2023 r., poz. 2383) Rada Gminy Płośnica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Płośnica: 

1) wprowadza na terenie gminy opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa termin płatności opłaty targowej; 

4) określa zasady poboru opłaty targowej; 

5) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów i wynagrodzenie za inkaso oraz termin 

płatności dla inkasenta. 

§ 2. Wprowadza się na terenie Gminy Płośnica opłatę targową. 

§ 3. Określa się wysokość stawek opłaty targowej: 

1) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego lub dostawczego, platformy przyczepy samochodu albo ciągnika 

z przyczepą - 41,00 zł 

2) przy sprzedaży z samochodu osobowego - 29,00 zł 

3) przy sprzedaży ze stoiska - 23,00 zł 

4) przy sprzedaży w innych formach - 9,00 zł 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5. Opłata targowa na terenie Gminy Płośnica, z zastrzeżeniem § 6, może zostać wpłacona przez 

dokonujących sprzedaży na rachunek bankowy Gminy Płośnica w Banku Spółdzielczym  w Działdowie 

z siedzibą w Lidzbarku nr 51 8215 1029 2002 0021 4609 0001 lub w kasie Urzędu Gminy w Płośnicy. 

§ 6. 1) Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2) Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się Pana Kamila Margalskiego i Pana Kamila Sosińskiego. 

3) Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 20%  pobranych kwot. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 21 listopada 2023 r.

Poz. 5633



4) Opłata targowa powinna być wpłacana przez inkasenta do 5. dnia następującego po dniu, w którym opłata 

targowa została pobrana przez inkasenta, w kasie Urzędu Gminy w Płośnicy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LIV/369/33/2023 Rady Gminy Płośnica z dnia 04 lipca 2023 roku w sprawie 

opłaty targowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5633


		2023-11-21T13:46:30+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




